
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32972 49Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2015

Mesa de Áudio Digital, 01 Placa de Expansão, 02 Amplifi cadores 
Conversores AD/DA e 08 Cabos de Fibra Optica de 1,5m, 
enquanto dura sua vigência.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a contar de sua publicação 
no DOE, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
Belém/PA, 02 de setembro de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 875954

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 057/2015
Exercício: 2015
Objeto: aquisição de EQUIPAMENTOS PARA A RÁDIO CULTURA 
FM, composto de 01 Mesa de Áudio Digital, 01 Placa de 
Expansão, 02 Amplifi cadores Conversores AD/DA e 08 Cabos de 
Fibra Optica de 1,5m.
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2015
Valor: R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais)
Data Assinatura: 02/09/2015
Vigência: 02/09/2015 a 02/09/2016
Dotação Orçamentária: 65.201.24.722.1364.6803
Elemento: 44.90.52/44.90.30/33.90.30
Fonte: 0101
Contratado: WORK PLACE TECNOLOGIA -  EIRELI.
CNPJ: 17.025.753/0001-54
Endereço: AV Queiroz Filho, 1700 - Torre D Conj. 207 - Vila 
Hamburguesa, São Paulo /SP, CEP: 05.319-000
Telefone: (11) 2306-0833
Ordenador (a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 875950

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2015
Data de Assinatura: 08/09/2015
Valor: R$ 42.786,43
Vigência: 09/09/2015 até 08/09/2016
Justifi cativa: Art. 57, § 2º da Lei nº. 8.666/93.
Contrato: 034/2014
Unidade Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: OFFICE - EMPRESA DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA-EPP.
CNPJ: 14.785.189/0001-80
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE 84, 1131-B - Coqueiro.
CEP: 67.140-250, Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3275-0360
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 875910

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 516/2015 DE 13 DE SETEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº 
392416/2015, de 08/09/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; YSOMAR 
RICARDO DA SILVA NASCIMENTO, ocupante do cargo Operador 
de Máquinas de Caracteres, Matrícula Funcional n° 5319099/4 
e C.P.F.: n° 136.960842-04, no valor de R$ 600,00 (Seiscentos 
reais)  obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos 
recursos e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 875873

PORTARIA Nº 519/2015 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº 
395019/2015, de 09/09/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos a servidora; DANYELLE 
CRISTINA MATOS RODRIGUES DE LIMA - ocupante do cargo de 
Auxiliar de Externa, Matrícula funcional nº 5898844/2 e CPF nº 
887.505.822-91, no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 875892

PORTARIA Nº 518/2015 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria  de TV, constante no Processo nº 
395094/2015, de 09/09/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; JOSÉ RAIMUNDO 
DOS SANTOS PEREIRA, ocupante do cargo de Assistente II, 
matrícula funcional 5251630-1 e C.P.F.: 288.816.302-0; no 
valor de R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 875904

PORTARIA Nº. 513/2015 DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Presidência, constante no Processo nº 392844/2015 
de 08/09/2015.
R E S O L V E:
1 - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor; FRANCINEA 
MARIA DA SILVA PIMENTA, ocupante do cargo Chefe de Gabinete, 
matrícula nº 5140706/3 e CPF; nº 430.143.132-20 no valor de 
R$ 300,00 (Trezentos reais) obedecendo a seguinte classifi cação 
orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data de emissão da Ordem Bancária para aplicação dos 
recursos e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 875913

PORTARIA Nº 517/2015 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de Rádio, constante no Processo nº 
392903/2015, de 08/09/2015.

R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; RAPHAEL CASTRO 
DA CONCEIÇÃO, ocupante do cargo em Repórter Provisionado, 
Matrícula funcional nº 5916422/3 e C.P.F. 020.404.102-36, no 
valor de R$ 300,00 (Trezentos reais)  obedecendo a seguinte 
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos 
recursos e 15 (quinze) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 875916

PORTARIA Nº 520/2015 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria de Rádio, constante no Processo nº 
392914/2015, de 08/09/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; RAPHAEL CASTRO 
DA CONCEIÇÃO, ocupante do cargo em Repórter Provisionado, 
Matrícula funcional nº 5916422/3 e C.P.F. 020.404.102-36, no 
valor de R$ 200,00 (Duzentos reais)  obedecendo a seguinte 
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos 
recursos e 15 (quinze) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 875920

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
CONCESSAO: 05 DIAS

PERÍODO:18/05/2015 A  22/05/2015 
NOME: JULIA REGINA DA SILVA FRANCO
MATRIC: 226238/1     CARGO: AG. ADMINIST.
LOT: E.E  HILDA VIEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO N 168339A/1

CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 19/05/2015 A 02/06/2015
NOME: JANAINA DO SOCORRO DA SILVA RAMOS
MATRIC: 57226417/1   CARGO: PROF.
LOT: E.E MARIA A. VASCONCELOS/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO N 030/2015

CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO: 18/05/2015 A 15/08/2015
NOME: JACQUELINNE PAULA DE OLIVEIRA
MATRIC: 57214292/1   CARGO: ASSIST. ADMINIST.
LOT: E.E ULISSES GUIMARAES/ BELEM
LAUDO MÉDICO N 167930A/1

CONCESSAO: 09 DIAS
PERÍODO: 08/06/2015 A 16/06/2015
NOME: JEANE ROSE DE LANA
MATRIC: 57230451/2     CARGO: PROF.
LOT: E.E PAPA PAULO VI/ NOVO REPARTIMENTO
LAUDO MÉDICO N 480/2015

CONCESSAO: 42 DIAS
PERÍODO: 20/05/2015 A 30/06/2015
NOME: KATIA CRISTINA DA CRUZ MOREIRA
MATRIC: 5241626/3    CARGO: PROF.
LOT: E.E. FELIZ LUZITANIA/ ICOARACI
LAUDO MÉDICO N 168185A/1


